
 

Zborovská 11    150 21  Praha 5            tel.: 257 280 685             kucerovas@kr-s.cz             www.kr-stredocesky.cz 

   

Praha: 2. 7. 2018 Dle rozdělovníku 

Číslo jednací: 086527/2018/KUSK 

Spisová značka: SZ_057189/2018/KUSK 

Vyřizuje: Ing. Soňa Kučerová, l. 788 

Značka: OŽP/Kuč 

ROZHODNUTÍ – ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 
DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, jako příslušný 

správní orgán podle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění (dále jen „zákon“)  

a vykonávající přenesenou působnost podle § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb.,  

o krajích (krajské zřízení), na základě provedeného zjišťovacího řízení 

 

rozhodl 

podle § 7 odst. 6 zákona, že záměr 

„Paralelní komunikace Beroun – Králův Dvůr“ 

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

 

 

Identifikační údaje 

Název záměru: Paralelní komunikace Beroun – Králův Dvůr 

 

Zařazení záměru dle přílohy č. 1 zákona: kategorie II bodu 42 „Silnice všech tříd a místní 

komunikace I. a II. třídy o méně než čtyřech jízdních pruzích od stanovené délky (a); ostatní 

pozemní komunikace od stanovené délky (a) a od stanovené návrhové intenzity dopravy 

předpokládané pro novostavby a ročního průměru denních intenzit pro stávající stavby (b). 

(a) 2 km, (b) 1 000 voz/24 hod.“ 

 

Oznamovatel:   Město Beroun, Husovo náměstí 68, 266 43 Beroun 

 

IČ oznamovatele: 00233129 

 

Zpracovatel oznámení:   Středisko odpadů Mníšek s.r.o., Pražská 900, 252 10 Mníšek pod 

Brdy, Ing. Josef Tomášek, CSC. a kolektiv, držitel autorizace dle § 19 zákona č. 100/2001 Sb. 

 



strana 2 / 9 

Kapacita (rozsah) záměru:   Celková trasa nové paralelní komunikace cca 3,8 km. Celková 

šířka včetně příkopů cca 12,5 m. 

 

 

Umístění záměru: kraj:  Středočeský 

   obec: Beroun, Králův Dvůr  

   k.ú.:    Beroun, Králův Dvůr, Počaply 

 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry:    

Předmětem záměru je výstavba nové komunikace zčásti využívající stávající komunikační síť 

v jižní části obcí Beroun a Králův Dvůr, která má odlehčit především nákladní silniční 

dopravě v centru těchto obcí, zejména na komunikaci II/605. V současnosti je doprava 

související s Vápenkou Čertovy schody, provozovnou Českomoravského cementu a.s., 

závodem Franken Maxit s.r.o. a dalšími průmyslovými podniky v průmyslové zóně Králova 

Dvora vedena po ulici Tovární přes náměstí Míru a ulici 5. května na silnici II/605, spojující 

mimo jiné Beroun a Králův Dvůr a umožňující napojení na D5 v km 18 nebo 22. Další 

možností je pokračování po ulici 5. května, Fučíkova, Na Poříčí až na ulici Bohumila Hájka 

a zde napojení na D5 v km 22. Ve stávajícím stavu tedy především nákladní silniční doprava 

prochází obytnými částmi Králova Dvora a Berouna a představuje dlouhodobě neudržitelný 

stav.  

Kumulace s jinými záměry se s ohledem na charakter záměru nepřepokládají. 

 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru:    

Komunikace jsou navrženy jako průjezdní úseky silnic II. třídy v zastavěném území obce 

s návrhovou rychlostí 50 km/hod v souladu s článkem 1 ČSN 73 6110, a to s oblouky bez 

přechodnic. Šířkové uspořádání komunikace od přemostění Litavky bude 0,5 m bezpečnostní 

odstup – 2 x 3,0 m jízdní pruh – cca 2,0 m zeleň (v plochách, kde lze umístit) 

s umístěnímveřejného osvětlení, v úseku od nového přemostění Litavky po cca Tovární 3,0 m 

v souběhu se stávající cyklostezkou. Pás zeleně má proměnlivou šířku s ohledem na návrh tras 

komunikace a již realizované směrové vedení stávající cyklostezky. Celková šířka včetně 

příkopů cca 12,5 m. Komunikace je rozdělena na sedm úseků: 

A) Přestavba křižovatky na kruhovou – na jižní straně nájezdu na km 18 dálnice D5 

včetně přemístění retenčních nádrží; 

B) Výstavba nového mostu přes Litavku. Rámová konstrukce z předpjatého betonu 

o jednom poli s náběhy směrem k podporám, v příčném řezu deskový trám, rámové 

podpěry, založení hlubinné na vrtaných pilotách, křídla ve tvaru úhlových zdí plošně 

založených na štěrkových polštářích; 

C) Nová paralelní komunikace - převážně podél cyklistické trasy (Po stopách českých 

králů) na pravém břehu Litavky až na ulici Tovární - délka cca 2 km – katastrální 

území Beroun, Králův Dvůr. Do části C je vložena kruhová křižovatka umožňující 

bezpečné napojení silnice III/115424 od Tmáně (Čertových schodů), včetně napojení 

provozovny Českomoravský cement a.s. Součástí části C je příčná křižovatka 

zajišťující dopravní obslužnost závodu Franken Maxit s.r.o. Je zde ponechána územní 

rezerva pro případné napojení dalším vjezdem do provozovny Českomoravský 

cement a.s.; 

D) Stávající komunikace – ulice Tovární - délka cca 0,52 km – katastrální území Králův 

Dvůr – pouze úpravy (chodníky, osvětlení, úpravy povrchu komunikace apod.); 

E) Nová paralelní komunikace od ulice Tovární po nově realizované přemostění Litavky 

(s přípravou na novou paralelní komunikaci) - délka cca 0,8 km – katastrální území 

Králův Dvůr. Spojeno s demolicí objektů EVERGOLD s.r.o. a vlečky; 



strana 3 / 9 

F) Nově realizované přemostění Litavky – napojení na novou paralelní komunikaci - bez 

zásahu; 

G) Nová paralelní komunikace od nově realizovaného přemostění Litavky po napojení 

na silnici spojující ulici Plzeňská a Bohumila Hájka (u sjezdu km 22 dálnice D5) - 

III/11547 - délka cca 0,8 km – katastrální území Králův Dvůr. 

 

 
 

 

Odůvodnění 

1. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil 

při hodnocení zásad uvedených v příloze č. 2 k tomuto zákonu:  

Krajský úřad obdržel dne 7. 5. 2018 oznámení záměru „Paralelní komunikace Beroun – 

Králův Dvůr“, které bylo předloženo Městem Beroun, Husovo náměstí 68, 266 43 Beroun. 

Oznámení bylo Krajským úřadem Středočeského kraje v řádném termínu rozesláno 

k vyjádření příslušným orgánům státní správy, samosprávným celkům a dalším subjektům. 

Informace o projednávání záměru včetně textové části oznámení byla vyvěšena na úřední 

desce Středočeského kraje dne 17. 5. 2018, v Informačním systému EIA na stránkách CENIA  

http://www.cenia.cz/eia pod kódem STC2156 a na stránkách Středočeského kraje  www.kr-

stredocesky.cz. 

V souladu s § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr 

může mít vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle zákona. Příslušným úřadem 

k zajištění zjišťovacího řízení je Krajský úřad Středočeského kraje. 

Záměrem je výstavba nové paralelní komunikace podél vodního toku Litavka v jižní části 

města Beroun a města Králův Dvůr. Trasa nové komunikace prochází zemědělskou krajinou, 

průmyslovými areály i zastavěným územím. Základní stopa nové komunikace je stabilizována 

a je součástí územních plánů Města Beroun a Města Králův Dvůr. 

Nepředpokládá se kumulace vlivů záměru s vlivy jiných stávajících nebo uvažovaných 

známých záměrů.  

Pohyb vozidel a stavebních strojů (bagrů, dozerů, finišerů apod.) na staveništi, příjezdy, 

odjezdy nebudou během celého roku rovnoměrné – předpokládá se vyšší intenzita při zahájení 

stavby. Pohyb strojů bude podřízen harmonogramu výstavby. V případě nutnosti – v době 

sucha – dojde ke kropení zdrojů prašnosti. Další potenciální zdroj prachu - komunikace 

znečištěné pojezdem strojů i samotné stroje a vozy budou čištěny. 

Za vzniklé odpady při průběhu výstavby bude zodpovídat dodavatel stavby. Při provádění 

demolic bude respektován Metodický návod odboru odpadů pro řízení vzniku stavebních 

a demoličních odpadů a pro nakládání s nimi. 

Pro záměr byla zpracována rozptylová studie. Výpočet emisí z dopravy byl proveden pro tyto 

znečišťující látky: tuhé znečišťující látky jako frakce PM10 a PM2,5, oxidy dusíku (NO2 

a NOx), SO2, CO, benzen a benzo(a)pyren. Z výsledů rozptylové studie vyplývá, že příspěvky 

záměru Paralelní komunikace Beroun - Králův Dvůr ke kvalitě ovzduší jsou na nízké úrovni 

a nezpůsobují prakticky změnu kvality ovzduší v zájmovém území záměru. 

Při realizaci záměru a provozu záměru není reálně předpokládáno znečištění povrchových 

a podzemních vod za předpokladu dodržování platných legislativních předpisů. 

Při realizaci záměru a jeho provozu není reálně předpokládáno znečištění půdy ani půdního 

prostředí za předpokladu dodržování platných legislativních předpisů. Dotčená orná půda 

realizací záměru bude sejmuta, podorničí bude ukládáno separátně. Z části bude 

využito při konečném ozelenění okolí komunikace, s přebytky bude nakládáno 

dle pokynu ochrany příslušného orgánu ochrany zemědělského půdního fondu. 

http://www.kr-stredocesky.cz/
http://www.kr-stredocesky.cz/


strana 4 / 9 

Realizací záměru Paralelní komunikací Beroun - Králův Dvůr bude dotčen zemědělský půdní 

fond, v rozsahu cca 2,37 ha celkové plochy - I. třída ochrany zemědělského půdního 

fondu. Pozemky určené k plnění funkcí lesa nebudou záměrem dotčeny. Lokalizace ploch 

zařízení staveniště bude upřesněna v další projektové přípravě. 

Dešťová voda ze staveniště bude odváděna vsakováním. Případné větší množství srážek bude 

odvedeno do kanalizace. Odvádění srážkových a odpadních vod ze staveniště bude 

zabezpečeno tak, aby se zabránilo znečištění odtokových zařízení pozemních komunikací 

a jiných ploch, přiléhajících ke staveništi, a nebylo způsobeno jejich podmáčení.  

V průběhu výstavby bude ochrana vod zajišťována především organizačními opatřeními, 

kterými bude omezováno nebo vylučováno riziko ohrožení kvality povrchových 

a podzemních vod. Budou to opatření jako například kontrola technického stavu nákladních 

vozidel a stavebních strojů, důsledné využívání dočasných objektů staveniště pro skladování 

stavebních hmot a parkování stavebních strojů a vozidel, které by mohly negativně ovlivnit 

kvalitu vod, na zajištěných plochách. 

Pro záměr byla zpracována akustická studie vycházející z dopravního modelu AF-CITYPLAN 

s.r.o. (Dopravní studie nové komunikace v Berouně a Králově Dvoře) - příloha 2 oznámení. 

Ze závěrů akustické studie vyplývá, že po realizaci záměru z části dochází ke zlepšení 

akustické situace, z části ke zhoršení. 

K lokálnímu výskytu vibrací ve fázi výstavby záměru může dojít vlivem nasazení stavebních 

strojů (kompresory, sbíjecí kladiva, pěchy, vibrační válce apod.) nebo při průjezdu těžkých 

nákladních automobilů. Projevy vibrací z těchto zdrojů lze očekávat do vzdálenosti několika 

metrů od zdroje. Vzhledem ke vzdálenosti zdrojů od nejbližší zástavby se přenos vibrací 

do chráněné zástavby nepředpokládá. 

Stavbou bude dotčena mimolesní zeleň, a to v rozsahu nutného kácení – bude podána žádost 

o povolení ke kácení dřevin rostoucích mimo les podle § 8 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., 

o ochraně přírody a krajiny, v platném znění. Jedná se především o úseky A, B a jižní část 

úseku C (jedná se o úsek od lávky přes Litavku po konec úseku), a náletovou zeleň v úseku E.  

Břehové porosty Litavky nebudou záměrem dotčeny. Dojde k dílčímu dotčení břehového 

prostu Suchomastského potoka. 

Dřeviny, které nebudou předmětem kácení, ale budou stavbou dotčeny, budou během prací 

chráněny před poškozením. Dodavatel stavby bude postupovat v souladu s ČSN 83 9061 

Technologie vegetačních úprav v krajině – Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při 

stavebních pracích. Zejména je nutné dodržovat zásadu ručního provádění výkopových prací 

v kořenovém prostoru ohraničeném kružnicí o poloměru 2,5 m od stromu a ochrany spodní 

části kmenů před případným poškozením stavebními mechanismy pomocí bednění. 

Krajina v lokalitě uvažovaného záměru a v jejím bezprostředním i širším okolí je dlouhodobě 

výrazně ovlivňována antropogenní činností. Záměr je situován v návaznosti na stávající 

průmyslovou zónu, významné komunikace a železnice a v bezprostřední blízkosti vodního 

toku Litavka. Některé dotčené pozemky jsou dosud zemědělsky využívány. 

Okolí místa záměru je do značné míry pozměněno dopravní a průmyslovou činností, která 

představuje hlavní limitující faktor pro existenci přirozených společenstev organismů. Blízké 

dopravní trasy (silnice, dálnice, železnice) jsou významnými migračními bariérami. Z těchto 

důvodů je biodiverzita v zájmové lokalitě značně snížená. 

Záměr je přímo situován do území o nízké až střední úrovni druhové diverzity, ve kterém 

se neuplatňují kategorie ochrany – území chráněná v rámci soustavy NATURA 2000 

a maloplošné území chráněné podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 

v platném znění. Zájmové území záměru je citlivé na zranitelné oblasti v blízkosti toku 

Litavky - jedná se především o úseky A, B, C a E etap (částí) záměru. 

Nejbližším maloplošným chráněným územím je přírodní památka Zahořanský stratotyp 

v katastru Počaply, vzdálená od navržené trasy komunikace v nejbližším místě cca 0,8 km 



strana 5 / 9 

severozápadním směrem. V přibližně stejné vzdálenosti osy od severovýchodního okraje trasy 

komunikace dále severovýchodním směrem se nachází smluvně chráněné území (SCHÚ) 

Jungmannova škola v Berouně, které je zároveň evropsky významnou lokalitou (viz níže). 

Z velkoplošných chráněných území je nejblíže záměru CHKO Český kras, jehož hranice je 

vymezena cca 1,8 km od trasy komunikace severozápadním směrem a CHKO Křivoklátsko, 

jehož hranice je vymezena cca 2,3 km od záměru jihovýchodním směrem. 

Posuzovaný záměr neleží na území soustavy NATURA 2000. Nejbližší ptačí oblastí je PO 

Křivoklátsko, jejíž hranice probíhá ve vzdálenosti cca 6,5 km severozápadním směrem 

od místa záměru. 

Nejbližším prvkem nadregionálního územního systému ekologické stability (ÚSES) je 

nadregionální biokoridor (NRBK) vymezený podél Berounky (vzdálenost cca 1,8 km od SV 

okraje zájmového území). Ve vzdálenosti cca 2,5 km jihovýchodním směrem od místa záměru 

je situováno nadregionální biocentrum (NRBC) Karlštejn-Koda. Přibližně ve vzdálenosti 

cca 3 km severovýchodním směrem (souběžně s osou NRBK podél Berounky) probíhá osa 

NRBK Týřov, Křivoklát-Karlštejn, Koda. 

Vlivy záměru na klima jsou převážně mírné. Pro lokální změnu klimatu v místě záměru jsou 

rozhodujícími faktory výstavba zpevněných ploch a vegetační úpravy podél komunikace a na 

okolních zemědělských plochách. Vlivem zpevnění ploch lze očekávat mírné zvýšení 

průměrné teploty i extrémních teplot v bezprostředním okolí záměru, avšak na druhé straně 

i mírné snížení v širším okolí díky ozelenění zemědělských ploch. 

Vzhledem k umístění a charakteru záměru nelze předpokládat přeshraniční vlivy tohoto 

záměru na sousední státy. 

Posouzení záměru bylo provedeno s ohledem na jeho umístění, charakter, kapacitu a rozsah 

činností souvisejících s jeho realizací a provozem. Z akceptovatelného závěru učiněného 

zpracovatelem oznámení vyplývá, že v oznámení byly identifikovány a kvantifikovány 

všechny podstatné předpokládané vlivy záměru, které by mohly negativně působit 

na jednotlivé složky životního prostředí a zdravotní stav obyvatel. Z jejich charakteru 

a kvantity bylo vyhodnoceno, že záměr nemůže mít významný negativní vliv na životní 

prostředí a veřejné zdraví. Současně se v průběhu zpracování oznámení nevyskytly takové 

nedostatky ve znalostech nebo neurčitosti, které by znemožňovaly jednoznačnou specifikaci 

možných vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví. Dostupné informace 

byly dle zpracovatele oznámení pro účely posouzení vlivů záměru na životní prostředí 

dostatečné. 

S ohledem na povahu záměru, lokalitu a charakter předpokládaných vlivů na životní prostředí 

a veřejné zdraví, vyjádření dotčených samosprávných celků a dotčených správních úřadů, 

které nepodaly žádný relevantní požadavek na další posuzování vlivů záměru dle zákona 

č. 100/2001 Sb., rozhodl příslušný úřad tak, jak je uvedeno ve výrokové části. 

 

 

2. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v průběhu zjišťovacího 

řízení: 

Středočeský kraj – vyjádření ze dne 11. 6. 2018 pod č. j. 074945/2018/KUSK 

Město Králův Dvůr ze dne 14. 6. 2018 pod č. j. KTM-Lac/3617/2018 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství – vyjádření ze dne 

15. 6. 2018 pod č. j. 072907/2018/KUSK. 

Městský úřad Beroun, Odbor životního prostředí ze dne 15. 6. 2018 pod 

č. j. MBE/34600/2018/ŽP-Cir 

Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Praha – vyjádření ze dne 12. 6. 2018 

pod č. j. ČIŽP/41/2018/7620 



strana 6 / 9 

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze – vyjádření ze dne 

11. 6. 2018 pod č. j. KHSSC 26157/2018 

Ze strany veřejnosti neobdržel příslušný úřad žádné vyjádření. 

 

 

3. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení:  

 

Středočeský kraj 

Souhlasí se záměrem a nemá připomínek. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

 

Město Králův Dvůr 

 

Souhlasí se záměrem a nemá připomínek. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

 

Krajský úřad Středočeského kraje – Odbor životního prostředí a zemědělství 

Z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 

předpisů 

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen Krajský 

úřad) jako orgán ochrany přírody příslušný podle § 77a zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 114/1992 Sb.), sděluje 

k záměru „Paralelní komunikace Beroun – Králův Dvůr“, že z hlediska ochrany zvláště 

chráněných území kategorie přírodní rezervace a přírodní památka, evropsky významných 

lokalit a ptačích oblastí soustavy Natura 2000 a vymezení nadregionálních a regionálních 

územních systémů ekologické stability, že nemá žádné připomínky. 

Záměr spočívá ve výstavbě nové pozemní komunikace včetně přemostění Litavky, napojení 

na stávající komunikace, úpravy stávajících komunikací a křižovatek, s celkovou délkou 

úpravy 3,8 km. Komunikace bude vedena většinou v zastavěném území, částečně též podél 

toku Litavky. 

V zoologickém průzkumu, který tvoří součást oznámení záměru, jsou uvedeny nálezy celkem 

pěti zvláště chráněných druhů živočichů, které se vyskytují na pozemcích dotčených stavbou. 

Kromě druhů, které záměrem pravděpodobně nebudou přímo dotčeny (vlaštovka obecná, 

kavka obecná, vydra říční) jsou v něm uvedeny i užovka podplamatá a koroptev polní. 

Nálezová databáze Agentury ochrany přírody a krajiny ČR dále v dotčeném území eviduje 

výskyt ještěrky obecné a slepýše křehkého. 

U těchto druhů lze předpokládat zásah do biotopů, který bude možnou realizovat pouze 

na základě vydané výjimky. Závěry průzkumu obsahují návrh opatření zmírňujících dopady 

stavby na uvedené druhy živočichů, které spočívají především ve vybudování úkrytů 

a zimovišť pro užovku podplamatou. Cílem tohoto opatření je snížit migraci plazů přes silnici. 

S uvedeným opatřením Krajský úřad souhlasí a požaduje jeho upřesnění v navazujících 

řízeních před povolením záměru. 

 

Vypořádání: Ze strany orgánu ochrany přírody je vznesen pouze o požadavek o upřesnění, 

které bude řešeno v navazujících řízeních před povolením záměru. 

Z hlediska zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů   

Takto rozsáhlé stavební práce, které jsou spojeny s výstavbou silnic, mohou být výrazným 

zdrojem emisí tuhých znečišťujících látek (PM10 a PM2,5), a proto je nutné při provádění 

těchto stavebních činností uplatnit taková opatření, která povedou k jejich omezení.  



strana 7 / 9 

Opatření jsou uvedená v Metodice pro stanovení opatření ke snížení vlivů stavební činnosti 

na imisní zatížení částicemi PM10, zveřejněné na webových stránkách Ministerstva životního 

prostředí v sekci „Ochrana ovzduší - legislativa a metodické pokyny“, viz: 

http://www.mzp.cz/cz/castice_pm10 

K nejefektivnějším opatřením patří např. očišťování kol nákladních automobilů před 

výjezdem ze staveniště na dopravní komunikace, minimalizace délky tras staveništní dopravy 

(výběr nejbližší skládky a deponií zeminy). Neodkrývat u stavby celý povrch najednou, ale 

provádět skrývku půdy a zemní práce postupně v závislosti na místě výstavby. Plochy určené 

k následným vegetačním úpravám osázet co nejdříve po dokončení prací tak, aby nová 

vegetace byla co nejrychleji půdo-pokryvná. Tam, kde není možné vysadit vegetaci, 

je vhodné použít jutové plátno, mulč, látky či aplikovat jiná řešení pro zvýšení soudržnosti 

povrchu. Plochy určené k následnému zpevnění dočasně zhutnit nebo použít chemické 

stabilizátory pro snížení prašnosti. Zakrývat prašný stavební materiál při převozu na stavbu 

či izolovat prostory stavby od okolní zástavby. Za suchého počasí případně provádět skrápění 

areálu stavby. 

Realizace některých z výše uvedených doporučených opatření povede k omezení prašnosti 

v místě provádění stavby a tím dojde ke snížení vlivů záměru na kvalitu ovzduší v dotčené 

lokalitě. 

Vypořádání: Ze strany orgánu ochrany ovzduší se jedná pouze o vyjádření doporučujícího 

charakteru. 

 

Z hlediska zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění 

pozdějších předpisů     

Z dokumentace  vyplývá, že stavbou budou dotčeny  pozemky, které jsou součástí  

zemědělského půdního fondu (dále jen ZPF). Před vydáním územního rozhodnutí je nutné 

požádat  o souhlas k odnětí  půdy ze ZPF v souladu s § 9 zákona č.334/1992 Sb., o ochraně 

zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů.  

Vypořádání: Jedná se o připomínku týkající se navazujícího řízení. 

 

Z hlediska dalších složkových zákonů není Krajský úřad Středočeského kraje dotčeným 

orgánem nebo nemá připomínky. 

 

Městský úřad Beroun, Odbor životního prostředí 

K předloženému záměru nemá námitek. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

 

Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Praha 

ČIŽP OI Praha požaduje další posuzování a má ze strany oddělení ochrany přírody následující 

připomínku: Z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 

pozdějších předpisů, máme k předloženému oznámení následující připomínky: V oznámení 

není specifikován rozsah kácení. Dále ve výčtu navazujících rozhodnutí B.I.9. není 

uvedena nutnost vydání výjimky z ochranných podmínek pro zvláště chráněné druhy, 

nutnost vydání povolení ke kácení a souhlas orgánu ochrany přírody k zásahu do 

významného krajinného prvku. Tyto výjimky a povolení jsou obsaženy v jednotlivých 

kapitolách (str. 27 a 35) nejsou však zařazeny ve výčtu navazujících opatření. Oddělení 

ochrany ovzduší, oddělení ochrany vod a oddělení odpadového hospodářství ČIŽP OI Praha 

nemá připomínek. 

 

Vypořádání: Z hlediska oddělení ochrany přírody se jedná o připomínku, která se týká 

navazujících řízení a oznamovatel je povinen v navazujících řízeních o tato povolení zažádat 

http://www.mzp.cz/cz/castice_pm10


strana 8 / 9 

příslušné úřady a rovněž je povinen předložit příslušná povolení v dalších fázích povolování 

záměru. 

 

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze 

Souhlasí se záměrem a nepožaduje posuzovat podle zákona č. 100/2001 Sb. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek 

 

 

4. Podklady pro rozhodnutí 

Podkladem pro rozhodnutí bylo oznámení záměru zpracované Střediskem odpadů Mníšek 

s.r.o., Pražská 900, 252 10 Mníšek pod Brdy, Ing. Josef Tomášek, CSC. a kolektiv, držitel 

autorizace dle § 19 zákona č. 100/2001 Sb 

 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel a dotčená 

veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona odvolání podle § 81 a následujících zákona  

č. 500/2004 Sb., správní řád k Ministerstvu životního prostředí, a to podáním učiněným  

u zdejšího odboru životního prostředí a zemědělství. Splnění podmínek podle § 3 písm. 

i) bodu 2 zákona doloží dotčená veřejnost v odvolání. Za doručenou se písemnost považuje 

patnáctým dnem po datu vyvěšení na Krajském úřadu Středočeského kraje. 

 

 

 

 oprávněná úřední osoba 

Otisk úředního razítka Ing. Soňa Kučerová 

 odborný referent 

 na úseku životního prostředí 

 

 

Středočeský kraj, Město Beroun a Město Králův Dvůr (jako dotčené územní samosprávné 

celky) příslušný úřad žádá ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o neprodlené zveřejnění tohoto 

rozhodnutí na úřední desce. Doba zveřejnění je dle ust. § 16 odst. 4 zákona nejméně 15 dnů. 

Patnáctým dnem po datu vyvěšení na Krajském úřadu Středočeského kraje se písemnost 

považuje za doručenou. Zároveň příslušný úřad žádá Město Beroun a Město králův Dvůr 

o písemné vyrozumění o datu vyvěšení zdejšímu úřadu a to v co nejkratším možném 

termínu (informaci můžete zaslat také na adresu e-mail: kucerovas@kr-s.cz). Rozhodnutí – 

závěr zjišťovacího řízení je zveřejněno na internetových stránkách Středočeského kraje 

www.kr-stredocesky.cz a rovněž v Informačním systému CENIA na internetových stránkách 

www.cenia.cz/eia pod kódem STC2156. 

 

Datum vyvěšení:  Datum sejmutí: 

 

Razítko:  Razítko: 

 

 

mailto:XY@kr-s.cz
http://www.kr-stredocesky.cz/
http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr


strana 9 / 9 

 

Rozdělovník k č.j.:   086527/2018/KUSK 

Dotčené územní samosprávné celky: k vyvěšení na úřední desce 

1. Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

2. Město Beroun, Husovo nám. 68, 266 43 Beroun-Centrum 

3. Město Králův Dvůr, Náměstí Míru 139, 267 01 Králův Dvůr 

Oznamovatel: 

4. Město Beroun, Husovo nám. 68, 266 43 Beroun-Centrum 

Na vědomí: 

5. KHS Středočeského kraje se sídlem v Praze, územní pracoviště v Berouně, Politických 

vězňů 455, 266 01 Beroun 

6. MěÚ Beroun, Odbor životního prostředí, Husovo náměstí 68, 266 43 Beroun-centrum 

7. ČIŽP OI Praha, Wolkerova 40, 160 00 Praha 6 

8. Povodí Vltavy, s. p. – závod Berounka, Provozní středisko Beroun, Hněvkovského 290, 

266 01 Beroun 

9. Městský úřad Beroun, Odbor výstavby, Husovo náměstí 68, 266 43 Beroun-centrum 

10. Zpracovatel oznámení Středisko odpadů Mníšek s.r.o. Pražská 900, 252 10 Mníšek pod 

Brdy, Ing. Josef Tomášek, CSC. 

 


